

Protokół Nr 28/21
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Sportu
Rady Miejskiej w Ciechanowcu,
odbytego w dniu 23 lutego 2021 roku
w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Ciechanowcu

Posiedzenie Komisji trwało od godz. 10⁰⁰ do godz. 11⁵⁵.

Przewodniczący Komisji: Jan Krzysztof Binaś

Protokolant: Wioleta Kierska

Radni obecni na sesji:

1. Jan Krzysztof Binaś
2. Katarzyna Sylwia Wilkowska
3. Tadeusz Łopaciuk
4. Agata Koc
5. Antoni Malinowski

Lista obecności radnych stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

- Burmistrz Ciechanowca – Eugeniusz Świącki
- Anna Czapkowska – Sekretarz Gminy
- Jadwiga Koc – Skarbnik Gminy

Obrady były prawomocne.

Ad pkt 1

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Sportu Jan Krzysztof Binaś dokonał otwarcia posiedzenia, stwierdził obecność wszystkich Komisji i powitał przybyłych na posiedzenie członków Komisji, Sekretarz Gminy Annę Czapkowską, Skarbnik Gminy Jadwigę Koc oraz Burmistrza Ciechanowca Eugeniusza Świąckiego.

Ad pkt 2

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.
3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:
 - 1) zmian w budżecie gminy na 2021 rok,
 - 2) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Ciechanowiec – obszar Starego Miasta,
 - 3) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Ciechanowiec – obszar ulic Drohickiej, Wierzbowej, Mickiewicza, Szkolnej i Kazimierza Uszyńskiego,
 - 4) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Ciechanowiec – obszar Polek,
 - 5) zmiany uchwały Nr 220/XXXIX/18 Rady Miejskiej w Ciechanowcu z dnia

26 lipca 2018 r. w sprawie odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych,

- 6) uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w eksploatacji podległego samorządowego zakładu budżetowego PRK FARE w Ciechanowcu na lata 2021-2023,
 - 7) uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2026 r.,
 - 8) ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności w ramach zadań własnych za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych,
 - 9) aktualizacji na lata 2021-2023 harmonogramu Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Ciechanowiec.
1. Planowane inwestycje i remonty dróg gminnych w 2021 roku.
 2. Informacja o sposobie wykonania uchwał Rady Miejskiej za 2020 rok.
 3. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Ciechanowiec za 2020 rok.
 4. Sprawozdanie z działalności i realizacji zadań Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechanowcu w 2020 roku.
 5. Oferta promocyjna i kulturalna spędzania czasu w Gminie.
 6. Stan wiedzy na temat rodzin korzystających ze wsparcia Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechanowcu.
 7. Sprawy różne.
 8. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś przedstawił proponowany porządek posiedzenia i zapytał, czy Radni zgłaszają inne propozycje. Innych propozycji nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poddał pod głosowanie proponowany porządek posiedzenia.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś stwierdził, że proponowany porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie w obecności wszystkich członków Komisji.

Ad pkt 3 ppkt 1

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś otworzył punkt: rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poprosił Skarbnik Gminy Jadwigę Koc o omówienie projektu uchwały.

Skarbnik Gminy Jadwiga Koc poinformowała, że do budżetu gminy wprowadzane są wolne środki za 2020 r. w wysokości 7 201 014,00 zł. Wpłynęło 2 177 000,00 zł i jest to 50 % planowanych środków na dofinansowanie dróg. 400 000,00 zł to środki niewykorzystane na projekt „Energia kompetencji-energia rozwoju”. Pieniądze te zostaną wykorzystane w I półroczu 2021 r. Na wydzielonym rachunku bankowym znajdują się środki w wysokości 3 000 000,00 zł, które przeznaczone zostaną na remont Szkoły Podstawowej w Ciechanowcu i Szkoły Podstawowej w Łempicach (są to tzw. środki COVIDOWE z budżetu państwa). 97 000,00 zł to środki niewykorzystane na przeciwdziałanie alkoholizmowi. Zwiększane są

środki na zagospodarowanie placu wokół Przedszkola w Ciechanowcu. Jeżeli chodzi o dochody to o 140 000,00 zł zdejmowana jest opłata targowa. Dzieje się tak dlatego, że zgodnie z ustawą gmina w 2021 r. nie może pobierać opłaty targowej. Dochody te zostaną gminie zrekompensowane. Wprowadza się również refundację środków, które gmina Ciechanowiec poniosła z budżetu gminy w grudniu 2020 r. na realizację zadań inwestycyjnych. Ponad 84 000,00 zł wpłynęło z PFRON-u na zakup samochodu do dowożenia niepełnosprawnych dzieci. 66 000,00 zł również z PFRON-u na przystosowanie pomieszczeń w budynku Szkoły Podstawowej w Radziszewie Starym na potrzeby Środowiskowego Domu Samopomocy. 35 000,00 zł wpłynęło z Urzędu Skarbowego jako zwrot podatku VAT (chodzi o fotowoltaikę, która była zakładana na budynkach gminnych). Wprowadza się 17 000,00 zł z PFRON-u na przystosowanie łazienek w budynku Urzędu Miejskiego do osób niepełnosprawnych. Pozostałe wolne środki w wysokości 1 225 000,00 zł zostały rozproszone w budżecie gminy na wszystkie rozdziały, czyli na różne potrzeby gminy.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś zapytał, czy są pytania do projektu uchwały.

Głos zabrała Radna Agata Koc, która zapytała, czy byłaby możliwość zakupu drugiego ksera do urzędu, które służyłoby interesantom załatwiających sprawy. Dodała, żeby wprowadzić odpłatne wykonywanie kopii dokumentów.

W odpowiedzi Burmistrz Ciechanowca Eugeniusz Święcki poinformował, że gmina nie może pobierać pieniędzy za wykonywanie kopii dokumentów. Dodał, że wydał już decyzję, żeby zakupić ksero, które będzie znajdowało się w punkcie podawczym. Kserowane będą dokumenty dla interesantów ale tylko i wyłącznie takie, które będą związane z urzędem.

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś, który zapytał, czy nie warto kupić dla PRK FARE małego ciągnika z pługiem.

W odpowiedzi Burmistrz Ciechanowca Eugeniusz Święcki poinformował, że na chwilę obecną PRK FARE ma do kupienia samochód asenizacyjny i ciągnik.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś zapytał, czy są pytania do projektu uchwały. Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok.

Komisja 5 głosami za w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok stanowi **załącznik nr 2** do protokołu.

Ad pkt 3 ppkt 2

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś otworzył punkt: rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Ciechanowiec – obszar Starego Miasta.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poprosił Burmistrza Ciechanowca Eugeniusza Święckiego o omówienie projektu uchwały.

Burmistrz Ciechanowca Eugeniusz Święcki poinformował, że przedłożone zostały trzy uchwały dotyczące sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części

miasta Ciechanowiec i dotyczą one obszaru Starego Miasta, ulic: Drohickiej, Wierzbowej, Mickiewicza, Szkolnej i Kazimierza Uszyńskiego oraz obszaru Polek.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś zapytał, czy są pytania do projektu uchwały.
Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Ciechanowiec – obszar Starego Miasta.

Komisja 5 głosami za w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Ciechanowcu na 2021 r.

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Ciechanowiec – obszar Starego Miasta stanowi **załącznik nr 3** do protokołu.

Ad pkt 3 ppkt 3

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś otworzył punkt: rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Ciechanowiec – obszar ulic Drohickiej, Wierzbowej, Mickiewicza, Szkolnej i Kazimierza Uszyńskiego.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś zapytał, czy są pytania do projektu uchwały.
Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Ciechanowiec – obszar ulic Drohickiej, Wierzbowej, Mickiewicza, Szkolnej i Kazimierza Uszyńskiego.

Komisja 5 głosami za w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Ciechanowiec – obszar ulic Drohickiej, Wierzbowej, Mickiewicza, Szkolnej i Kazimierza Uszyńskiego.

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Ciechanowiec – obszar ulic Drohickiej, Wierzbowej, Mickiewicza, Szkolnej i Kazimierza Uszyńskiego stanowi **załącznik nr 4** do protokołu.

Ad pkt 3 ppkt 4

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś otworzył punkt: rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Ciechanowiec – obszar Polek.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś zapytał, czy są pytania do projektu uchwały.
Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Ciechanowiec – obszar Polek.

Komisja 5 głosami za w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Ciechanowiec – obszar Polek.

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Ciechanowiec – obszar Polek stanowi **załącznik nr 5** do protokołu.

Ad pkt 3 ppkt 5

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś otworzył punkt: rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 220/XXXIX/18 Rady Miejskiej w Ciechanowcu z dnia 26 lipca 2018 r. w sprawie odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poprosił Burmistrza Ciechanowca Eugeniusza Świąckiego o omówienie projektu uchwały.

Burmistrz Ciechanowca Eugeniusz Świącki poinformował, że jest już podjęta uchwała, wyznaczająca miejsca, w których można spożywać alkohol. W chwili obecnej dokonuje się zmiany uchwały i dopisuje się jeszcze jedno miejsce, w którym będzie obowiązywało odstępstwo od zakazu spożywania alkoholu i jest to Klub Seniora.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś zapytał, czy są pytania do projektu uchwały. Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 220/XXXIX/18 Rady Miejskiej w Ciechanowcu z dnia 26 lipca 2018 r. w sprawie odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych.

Komisja 5 głosami za w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 220/XXXIX/18 Rady Miejskiej w Ciechanowcu z dnia 26 lipca 2018 r. w sprawie odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 220/XXXIX/18 Rady Miejskiej w Ciechanowcu z dnia 26 lipca 2018 r. w sprawie odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych stanowi **załącznik nr 6** do protokołu.

Ad pkt 3 ppkt 6

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś otworzył punkt: rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w eksploatacji podległego samorządowego zakładu budżetowego PRK FARE w Ciechanowcu na lata 2021-2023.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poprosił Burmistrza Ciechanowca Eugeniusza Świąckiego o omówienie projektu uchwały.

Burmistrz Ciechanowca Eugeniusz Świącki poinformowała, że Dyrektor PRK FARE opracował plan, który jest niezbędnym dokumentem do podwyższenia taryf opłat za wodę i ścieki. W planie tym Dyrektor określił prace, które zamierza wykonać w poszczególnych latach, jak też wysokość kwot po wprowadzonych zmianach.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś zapytał, czy są pytania do projektu uchwały. Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w eksploatacji podległego samorządowego zakładu budżetowego PRK FARE w Ciechanowcu na lata 2021-2023.

Komisja 5 głosami za w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w eksploatacji podległego samorządowego zakładu budżetowego PRK FARE w Ciechanowcu na lata 2021-2023.

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w eksploatacji podległego samorządowego zakładu budżetowego PRK FARE w Ciechanowcu na lata 2021-2023 stanowi **załącznik nr 7** do protokołu.

Ad pkt 3 ppkt 7

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś otworzył punkt: rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2026 r.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poprosił Sekretarz Gminy Annę Czapkowską o omówienie projektu uchwały.

Sekretarz Gminy Anna Czapkowska poinformowała, że poprzedni program stracił moc z końcem 2020 roku. Zadania te należy kontynuować i w związku z tym proponuje się nowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2026. Plan ten ma za zadanie przeciwdziałanie przemocy w rodzinie oraz zmniejszanie jej następstw w życiu społecznym i rodzinnym. Została przeprowadzona diagnoza zjawiska przemocy w rodzinie. Od 1 grudnia 2020 r. do 8 stycznia 2021 r. przeprowadzone było badanie wśród ankietowanych. Wyniki tych ankiet stanowią podstawę do sporządzenia przedłożonego programu. Przedstawiona diagnoza wskazuje, że najczęściej sprawcą przemocy w rodzinie są mężczyźni, a ofiarami kobiety. Według ankietowanych, problem przemocy najczęściej pojawia się w rodzinach, w których nadużywany jest alkohol lub narkotyki. Program skierowany jest do mieszkańców gminy, stosujących przemoc. Źródłem finansowania zadań wynikających z programu są środki własne gminy oraz środki uzyskane z zezwoleń na sprzedaż alkoholu.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś zapytał, czy są pytania do projektu uchwały. Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2026 r.

Komisja 5 głosami za w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2026 r.

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2026 r. stanowi **załącznik nr 8** do protokołu.

Ad pkt 3 ppkt 8

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś otworzył punkt: rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności w ramach zadań własnych za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poprosił Sekretarz Gminy Annę Czapkowską o omówienie projektu uchwały.

Sekretarz Gminy Anna Czapkowska poinformowała, że w lipcu 2020 r. była już podjęta taka uchwała. W przedłożonym projekcie uchwały wprowadza się zmianę i dodaje się informacje o tym, że uczestnictwo w Klubie Seniora jest nieodpłatne, ponieważ Klub ten jest ośrodkiem wsparcia i wyłącza się go z opłaty.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś zapytał, czy są pytania do projektu uchwały. Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności w ramach zadań własnych za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.

Komisja 5 głosami za w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności w ramach zadań własnych za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności w ramach zadań własnych za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych stanowi **załącznik nr 9** do protokołu.

Ad pkt 3 ppkt 9

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś otworzył punkt: rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie aktualizacji na lata 2021-2023 harmonogramu Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Ciechanowiec.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poprosił Sekretarz Gminy Annę Czapkowską o omówienie projektu uchwały.

Sekretarz Gminy Anna Czapkowska poinformowała, że Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Ciechanowiec obowiązuje na lata 2018-2029. W związku z tym zachodzi konieczność zaktualizowania harmonogramu na lata 2021-2023. Taki harmonogram zawiera

cele, kierunki niezbędnych działań, wskaźniki realizacji, realizatorów oraz źródła finansowania.

Na Komisję weszła Dyrektor OPS Marzena Kryńska.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś zapytał, jakie są największe problemy społeczne w gminie.

W odpowiedzi Dyrektor OPS Marzena Kryńska poinformowała, że do takich problemów należy w szczególności niepełnosprawność, która spowodowana jest przewlekłymi chorobami. Tacy ludzie nie mają żadnego ubezpieczenia zdrowotnego i w związku z tym, pobierają zasiłki stałe, które są wypłacane przez Ośrodek Pomocy Społecznej w wysokości 645,00 zł miesięcznie oraz ubezpieczenie w tym zakresie. W związku z tym przybywa osób, które pobierają świadczenie pielęgnacyjne.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś podziękował Dyrektor OPS Marzenie Kryńskiej za udzielenie odpowiedzi i zapytał, czy Radni zgłaszają pytania do Pani Dyrektor. Pytań nie zgłoszono.

Komisję opuściła Dyrektor PRK FARE Marzena Kryńska.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś zapytał, czy są pytania do projektu uchwały. Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie aktualizacji na lata 2021-2023 harmonogramu Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Ciechanowiec.

Komisja 5 głosami za w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie aktualizacji na lata 2021-2023 harmonogramu Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Ciechanowiec.

Projekt uchwały w sprawie aktualizacji na lata 2021-2023 harmonogramu Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Ciechanowiec stanowi **załącznik nr 10** do protokołu.

Ad pkt 4

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś otworzył punkt: Planowane inwestycje i remonty dróg gminnych w 2021 roku.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poinformował, że informacja została przedstawiona w sposób bardzo szczegółowy oraz wyczerpujący i nie trzeba jej omawiać.

Informacja o planowanych inwestycjach i remontach dróg gminnych w 2021 roku stanowi **załącznik nr 11** do protokołu.

Ad pkt 5

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś otworzył punkt: Informacja o sposobie wykonania uchwał Rady Miejskiej za 2020 rok.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poinformował, że informacja została przedstawiona w sposób bardzo szczegółowy oraz wyczerpujący i nie trzeba jej omawiać.

Informacja o sposobie wykonania uchwał Rady Miejskiej za 2020 rok stanowi **załącznik nr 12** do protokołu.

Ad pkt 6

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś otworzył punkt: Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Ciechanowiec za 2020 rok.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poprosił Burmistrza Ciechanowca Eugeniusza Świąckiego o omówienie sprawozdania.

Burmistrz Ciechanowca Eugeniusz Świącki poinformował, że kwota jest wysoka. W tabeli zostało przedstawione wynagrodzenie nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego. Burmistrz poinformował, że z racji pandemii COVID-19 nauczycielom nie zostały wypłacone pieniądze za godziny nadwymiarowe oraz fundusz nagród. Środki, które były przewidziane w budżecie na ten cel zostały zwrócone nauczycielom. Największe kwoty zostały wypłacone nauczycielom dyplomowanym i wynosiły one prawie 7 000,00 zł (dla jednego nauczyciela).

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Ciechanowiec za 2020 rok stanowi **załącznik nr 13** do protokołu.

Ad pkt 7

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś otworzył punkt: Sprawozdanie z działalności i realizacji zadań Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechanowcu w 2020 roku.

Sekretarz Gminy Anna Czapkowska poinformowała, że ustawa o pomocy społecznej nakłada na Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej obowiązek przedkładania Radzie Gminy corocznego sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechanowcu. Niniejszy dokument przedstawia działania dotyczące 2020 r. oraz opisuje potrzeby działania na 2021 r. (wszystkie zadania zostały bardzo szczegółowo opisane).

Sprawozdanie z działalności i realizacji zadań Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechanowcu w 2020 roku stanowi **załącznik nr 14** do protokołu.

Ad pkt 8

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś otworzył punkt: Oferta promocyjna i kulturalna spędzania czasu w Gminie.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poprosił Sekretarz Gminy Annę Czapkowską o omówienie informacji.

Sekretarz Gminy Anna Czapkowska poinformowała, że w związku z pandemią COVID-19 działalność instytucji kultury została bardzo ograniczona. W chwili obecnej COKiS jest w trakcie przygotowywania koncertu na Dzień Kobiet

Oferta promocyjna i kulturalna spędzania czasu w Gminie stanowi **załącznik nr 15** do protokołu.

Ad pkt 9

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś otworzył punkt: Stan wiedzy na temat rodzin korzystających ze wsparcia Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechanowcu.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś zapytał, czy Radni zgłaszają pytania do przedstawionej informacji.

Pytań nie zgłoszono.

Stan wiedzy na temat rodzin korzystających ze wsparcia Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechanowcu stanowi **załącznik nr 16** do protokołu.

Ad pkt 10

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś otworzył punkt: Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś zapytał, czy Radni zgłaszają pytania.
Pytań nie zgłoszono.

Ad pkt 11

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś podziękował za udział w posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Sportu i dokonał zamknięcia posiedzenia.

Protokołowała:

Wioleta Kierska

Przewodniczący Komisji

Jan Krzysztof Binaś